



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da **SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA: OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA-ME CNPJ: 11.278.775/0001-40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO – COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/12	CX.	RETIRO	35	R\$ 38,00	R\$ 1.330,00
2	AGUA SANITARIA FLORAL COM 1 LITRO - AGUA SANITARIA, A BASE DE CLORO. COMPOSICAO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICACAO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/ 12	CX.	ECONÔMICO	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8º INPM, 96º GL, 1000 ML.	UND.	ERTIRO	260	R\$ 8,00	R\$ 2.080,00
4	ALCOOL GEL 500ML	UND.	RETIRO	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
5	ALCOOL LIQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	RETIRO	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
6	AVENTAL PLASTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND.	UNIÃO TEXTIL	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
7	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	UND.	MIL PLAST	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
8	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA 60 LTS	UND.	MIL PLAST	130	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00
9	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLASTICA DE 1 L, DILUICAO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. 1 L CX C/12	CX.	YPE	260	R\$ 35,00	R\$ 9.100,00
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRANGANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	PURO AR	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00





11	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID	CX.	RETIRO	520	R\$ 35,00	R\$ 18.200,00
12	ESCOVAO DE PLASTICO	UND.	VIWACE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
13	ESPANADOR, CERDAS SINTETICAS, CABO EM MADEIRA, NO MINIMO 20 CM.	UND.	NOMO	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00
14	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE.	UND.	WISH	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
15	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÃ DE ACO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	BOMBRIL	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
16	FLANELA DE LIMPEZA, CORES VARIADAS, 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO: 38 X 58 CM, COM COSTURA NAS BORDAS	UND.	UNIÃO TEXTIL	260	R\$ 3,00	R\$ 780,00
17	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	JUA	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
18	LIMPA VIDROS COM BORRICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSIDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. C/ 12UND	CX.	KIM LIMP	38	R\$ 62,00	R\$ 2.356,00
19	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDALNA COR BRANCO	UND.	MIL PLAST	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
20	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCO	UND.	MIL PLST	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
21	LIXEIRA PLASTICA TELADA , CAP. 10 LTS	UND.	MIL PLAST	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
22	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	PAR	VOLK	39	R\$ 5,50	R\$ 214,50
23	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	PAR	VOLK	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
24	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	PAR	VOLK	70	R\$ 5,50	R\$ 385,00
25	LUSTRA MÓVEIS FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500ML, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS	UND.	PEROBA	428	R\$ 9,50	R\$ 4.066,00





26	PA COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORCADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLASTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°.- RESISTENTE E DURAVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA A LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBEM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PROCEDENCIA.	UND.	VIWACE	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
27	PANO DE CHAO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVICAO DE LIQUIDO	PCT	ALGOBOM	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
28	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA, TIPO PERFEX, MEDINDO: 50 CM X 30 CM, ULTRA ABSORVENTE, COR: AZUL, PROTECAO ANTIBACTERIAS. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	FORT LAR	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
29	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS; PACOTE COM 04 ROLOS.	PCT	MAX	800	R\$ 5,80	R\$ 4.640,00
30	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MINIMA DE 79%. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSICAO, MARCA, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.	PCT	LIZ	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
31	ODORIZADOR AROMATIZANTE AUTOMOTIVO GEL 60GR COM FRAGRÂNCIA SUAVE E DE LONGA DURAÇÃO	UNID	GLADE	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
32	PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM SUPORTE/REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, SEM ADIÇÃO DE FOSFATO, PESO 25 GR, ODOR AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CAIXA 1.0 UNIDADE	UND.	VIWACE	150	R\$ 2,25	R\$ 337,50
33	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLASTICO.DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFICIE, PUXANDO MAIS AGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	VIWACE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
34	SABAO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABAO DE ACIDOS GRAXOS DE OLEO DE COCO, CLORETO DE SODIO, E AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	MARAJÓ	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
35	SABAO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	URCA	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00





36	SABAO EM PO COM 500G, COMPONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	GUARANI	600	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00
37	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	UND.	ALINE	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
38	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	PCT	SUPER PLAST	65	R\$ 26,00	R\$ 1.690,00
39	SACO PARA LIXO – 100 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	RAVA	455	R\$ 19,00	R\$ 8.645,00
40	SACO PARA LIXO – 60 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	RAVA	87	R\$ 16,00	R\$ 1.392,00
41	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM DE VÍSCERAS, DIMENSÕES 60 X 70 CM COM ESPESSURA 0,10 MM	KG	SACOBOM	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
42	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM DE VÍSCERAS, DIMENSÕES 80 X 90 CM COM ESPESSURA 0,10 MM	KG	SACOBOM	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
43	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELASTICO	UND.	FORT HEALTH	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
44	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLASTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXIVEIS E DURAVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MOVEIS.	UND.	VIWACE	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
45	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 30 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO.	UND.	VIWACE	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
46	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	REGIONAL	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
47	VASSOURA PIACAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIACAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTENCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM-INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PATIOS E CALCADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND.	VIWACE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
48	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE PLASTICO	UND.	SANIBRISA	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00
VALOR TOTAL						R\$ 133.611,00






EMPRESA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME CNPJ: 03.562.872/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COADOR DE CAFE - COADOR DE CAFE, TAMANHO Nº5, EM TECIDO DE ALGODAO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METALICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO.	UND.	UNIÃO TEXTIL	68	R\$ 1,38	R\$ 93,84
2	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	2500	R\$ 3,66	R\$ 9.150,00
3	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	853	R\$ 4,58	R\$ 3.906,74
4	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	520	R\$ 2,29	R\$ 1.190,80
5	FOSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	GABOARDI	100	R\$ 2,55	R\$ 255,00
6	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 50 UND	PCT	GIRASOL	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
7	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORVICAO DE LIQUIDO	UND.	UNIÃO TEXTIL	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
VALOR TOTAL						R\$ 16.508,38

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 150.119,38 (Cento e cinquenta mil, cento e dezenove reais e trinta e oito centavos)

Pregão Eletrônico nº 001/2025, para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 03 de Janeiro de 2025.


 Adriano Frota Teixeira
 ORDENADOR DE DESPESA DA
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO





TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da **SECRETARIA DE SEG. PUBLICA E DEFESA DA CIDADANIA** no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA: OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA-ME CNPJ: 11.278.775/0001-40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	SSPDC	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/12	CX.	RETIRO	12	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
2	AGUA SANITARIA FLORAL COM 1 LITRO - AGUA SANITARIA, A BASE DE CLORO. COMPOSICAO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICACAO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/ 12	CX.	ECONÔMICO	80	80	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8º INPM, 96º GL, 1000 ML.	UND.	RETIRO	64	64	R\$ 8,00	R\$ 512,00
4	ALCOOL GEL 500ML	UND.	RETIRO	84	84	R\$ 6,00	R\$ 504,00
5	ALCOOL LIQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	RETIRO	113	113	R\$ 8,00	R\$ 904,00
6	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	UND.	MIL PLAST	20	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
7	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA 60 LTS	UND.	MIL PLAST	15	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
8	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIÔNICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLASTICA DE 1 L, DILUICAO:	CX.	YPE	160	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00





	02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. 1 L CX C/12						
9	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRANGANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	PURO AR	90	90	R\$ 11,00	R\$ 990,00
10	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID	CX.	RETIRO	72	72	R\$ 35,00	R\$ 2.520,00
11	ESCOVAO DE PLASTICO	UND.	VIWACE	40	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
12	ESPANADOR, CERDAS SINTETICAS, CABO EM MADEIRA, NO MINIMO 20 CM.	UND.	NOMO	40	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
13	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE.	UND.	WISH	56	56	R\$ 1,00	R\$ 56,00
14	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÃ DE ACO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	BOM BRIL	30	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
15	FLANELA DE LIMPEZA, CORES VARIADAS, 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO: 38 X 58 CM, COM COSTURA NAS BORDAS	UND.	UNIÃO TEXTIL	80	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
16	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	JUA	14	14	R\$ 2,00	R\$ 28,00
17	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDALNA COR BRANCO	UND.	MIL PLAST	3	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
18	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCO	UND.	MIL PLAST	5	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
19	LIXEIRA PLASTICA TELADA, CAP. 10 LTS	UND.	MIL PLAST	10	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
20	LUSTRA MÓVEIS FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500ML, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS	UND.	PEROBA	24	24	R\$ 9,50	R\$ 228,00
21	PA COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORCADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO	UND.	VIWACE	24	24	R\$ 7,00	R\$ 168,00





	REVESTIDO EM PLASTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°.- RESISTENTE E DURAVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA A LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBEM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PROCEDENCIA.							
22	PANO DE CHAO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVICAO DE LIQUIDO	PCT	ALGOBOM	160	160	R\$ 8,50	R\$ 1.360,00	
23	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA, TIPO PERFEX, MEDINDO: 50 CM X 30 CM, ULTRA ABSORVENTE, COR: AZUL, PROTECAO ANTIBACTERIAS. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	FORT LAR	32	32	R\$ 5,50	R\$ 176,00	
24	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS; PACOTE COM 04 ROLOS.	PCT	MAX	120	120	R\$ 5,80	R\$ 696,00	
25	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MINIMA DE 79%. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSICAO, MARCA, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.	PCT	LIZ	36	36	R\$ 17,00	R\$ 612,00	
26	ODORIZADOR AROMATIZANTE AUTOMOTIVO GEL 60GR COM FRAGRANCIA SUAVE E DE LONGA DURACAO	UNID	GLADE	80	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00	
27	PEDRA SANITARIA, PASTILHA COM SUPORTE/REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADAVEL, SEM ADICAO DE FOSFATO, PESO 25 GR, ODOR AGRADAVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO/NOTIFICACAO NA ANVISA, CAIXA 1.0 UNIDADE	UND.	VIWACE	30	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50	
28	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLASTICO. DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFICIE, PUXANDO MAIS AGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	VIWACE	36	36	R\$ 6,00	R\$ 216,00	
29	SABAO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABAO DE ACIDOS GRAXOS DE OLEO DE	UND.	MARAJÓ	36	36	R\$ 8,00	R\$ 288,00	





	COCO, CLORETO DE SODIO, E AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.						
30	SABAO EM PO COM 500G, COMONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	GUARANI	150	150	R\$ 2,75	R\$ 412,50
31	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	UND.	ALYNE	12	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
32	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	PCT	SUPERA PLAST	7	7	R\$ 26,00	R\$ 182,00
33	SACO PARA LIXO - 100 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	RAVA	50	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
34	SACO PARA LIXO - 60 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	RAVA	30	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
35	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELASTICO	UND.	FORT HEALTH	34	34	R\$ 1,40	R\$ 47,60
36	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLASTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXIVEIS E DURAVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MOVEIS.	UND.	VIWACE	24	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
37	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 30 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO.	UND.	VIWACE	20	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
38	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	REGIONAL	20	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
39	VASSOURA PIACAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIACAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTENCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PATIOS E CALCADAS	UND.	VIWACE	20	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00





	- CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS						
40	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE PLASTICO	UND.	SANIBRISA	6	6	R\$ 7,50	R\$ 45,00
VALOR TOTAL							R\$ 24.343,60

EMPRESA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME CNPJ: 03.562.872/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	SSPDC	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COADOR DE CAFE - COADOR DE CAFE, TAMANHO Nº5, EM TECIDO DE ALGODAO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METALICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO.	UND.	UNIÃO TEXTIL	20	20	R\$ 1,38	R\$ 27,60
2	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	500	500	R\$ 3,66	R\$ 1.830,00
3	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	200	200	R\$ 4,58	R\$ 916,00
4	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	100	100	R\$ 2,29	R\$ 229,00
5	FOSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	GABOARDI	34	34	R\$ 2,55	R\$ 86,70





6	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 50 UND	PCT	GIRASOL	10	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00
7	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORVICAÇÃO DE LIQUIDO	UND.	UNIÃO TEXTIL	32	32	R\$ 16,92	R\$ 541,44
VALOR TOTAL							3.641,74

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 27.985,34 (Vinte e sete mil, novecentos e oitenta cinco reais e trinta e quatro centavos)

Pregão Eletrônico nº 001/2025, para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEG. PUBLICA E DEFESA DA CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 03 de Janeiro de 2025.



ADRIANO FROTA TEIXEIRA
ORDENADOR DE DESPESA DA
SECRETARIA DE SEG. PUBLICA E DEFESA DA CIDADANIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da **SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA: OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA-ME CNPJ: 11.278.775/0001-40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	CRAS	CREAS	B. FAM.	STDS	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/12	CX.	RETIRO	6	6	6	6	24	R\$ 38,00	R\$ 912,00
2	AGUA SANITARIA FLORAL COM 1 LITRO - AGUA SANITARIA, A BASE DE CLORO. COMPOSICAO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICACAO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/ 12	CX.	ECONOMICO	130	60	60	30	280	R\$ 29,00	R\$ 8.120,00
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8º INPM, 96º GL, 1000 ML.	UND.	RETIRO	126	64	64	64	318	R\$ 8,00	R\$ 2.544,00
4	ALCOOL GEL 500ML	UND.	RETIRO	88	72	72	72	304	R\$ 6,00	R\$ 1.824,00
5	ALCOOL LIQUIDO 70%, USADO PARA ASEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	RETIRO	160	160	160	160	640	R\$ 8,00	R\$ 5.120,00
6	AVENTAL PLASTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND.	UNIÃO TEXTIL	26	21	21	21	89	R\$ 10,00	R\$ 890,00
7	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	UND.	MIL PLAST	32	20	20	20	92	R\$ 10,00	R\$ 920,00
8	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA 60 LTS	UND.	MIL PLAST	20	15	15	16	66	R\$ 40,00	R\$ 2.640,00



9	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLASTICA DE 1 L, DILUICAO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. 1 L CX C/12	CX.	YPE	80	50	50	60	240	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRANGANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	PURO AR	50	30	30	30	140	R\$ 11,00	R\$ 1.540,00
11	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID	CX.	RETIRO	60	40	40	40	180	R\$ 35,00	R\$ 6.300,00
12	ESCOVAO DE PLASTICO	UND.	VIWACE	8	4	4	4	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
13	ESPANADOR, CERDAS SINTETICAS, CABO EM MADEIRA, NO MINIMO 20 CM.	UND.	NOMO	20	12	12	11	55	R\$ 5,50	R\$ 302,50
14	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINETICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE .	UND.	WISH	110	50	50	80	290	R\$ 1,00	R\$ 290,00





15	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÃ DE ACO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	BOM BRIL	100	60	40	52	252	R\$ 2,00	R\$ 504,00
16	FLANELA DE LIMPEZA, CORES VARIADAS, 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO: 38 X 58 CM, COM COSTURA NAS BORDAS	UND.	UNIÃO TEXTIL	80	40	40	40	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
17	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	JUÁ	60	30	30	60	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00
18	LIMPA VIDROS COM BORRICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSIDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. C/ 12UND	CX.	KIM LIMP	24	6	6	50	86	R\$ 62,00	R\$ 5.332,00
19	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDALNA COR BRANCO	UND.	MIL PLAST	10	5	5	10	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
20	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCO	UND.	MIL PLAST	10	5	5	10	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
21	LIXEIRA PLASTICA TELADA , CAP. 10 LTS	UND.	MIL PLAST	60	15	10	10	95	R\$ 9,50	R\$ 902,50
22	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	PAR	VOLK	20	20	20	13	73	R\$ 5,50	R\$ 401,50
23	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	PAR	VOLK	26	24	24	24	98	R\$ 5,50	R\$ 539,00
24	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	PAR	VOLK	24	12	12	24	72	R\$ 5,50	R\$ 396,00
25	LUSTRA MÓVEIS FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500ML, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS	UND.	PEROBA	80	32	32	32	176	R\$ 9,50	R\$ 1.672,00





26	PA COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORCADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLASTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°.- RESISTENTE E DURAVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA A LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBEM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PROCEDENCIA.	UND.	VIWACE	10	5	5	5	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
27	PANO DE CHAO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVICAO DE LIQUIDO	PCT	ALGOBOM	240	100	100	140	580	R\$ 8,50	R\$ 4.930,00
28	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA, TIPO PERFEX, MEDINDO: 50 CM X 30 CM, ULTRA ABSORVENTE, COR: AZUL, PROTECAO ANTIBACTERIAS. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	FORT LAR	48	24	24	24	120	R\$ 5,50	R\$ 660,00
29	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS; PACOTE COM 04 ROLOS.	PCT	MAX	300	100	100	100	600	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
30	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MINIMA DE 79%. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSICAO, MARCA, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.	PCT	LIZ	60	48	48	60	216	R\$ 17,00	R\$ 3.672,00
31	ODORIZADOR AROMATIZANTE AUTOMOTIVO GEL 60GR COM FRAGRANCIA SUAVE E DE LONGA DURACAO	UNID	GLADE	50	50	50	50	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00





32	PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM SUPORTE/REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, SEM ADIÇÃO DE FOSFATO, PESO 25 GR, ODOR AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CAIXA 1.0 UNIDADE	UND.	VIWACE	72	55	55	60	242	R\$ 2,25	R\$ 544,50
33	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLASTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFICIE, PUXANDO MAIS AGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	VIWACE	64	12	12	24	112	R\$ 6,00	R\$ 672,00
34	SABAO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABAO DE ACIDOS GRAXOS DE OLEO DE COCO, CLORETO DE SODIO, E AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	MARAJÓ	100	36	36	36	208	R\$ 8,00	R\$ 1.664,00
35	SABAO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	URCA	60	48	48	48	204	R\$ 8,00	R\$ 1.632,00
36	SABAO EM PO COM 500G, COMONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA,	UND.	GUARANI	300	150	150	150	750	R\$ 2,75	R\$ 2.062,50





	CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDECENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.									
37	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	UND.	ALYNE	60	30	30	30	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
38	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	PCT	SUPERA PLAST	13	11	7	7	38	R\$ 26,00	R\$ 988,00
39	SACO PARA LIXO - 100 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	RAVA	158	150	143	143	594	R\$ 19,00	R\$ 11.286,00
40	SACO PARA LIXO - 60 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	RAVA	26	20	13	13	72	R\$ 16,00	R\$ 1.152,00
41	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELASTICO	UND.	FORT HEALTH	80	60	60	60	260	R\$ 1,40	R\$ 364,00
42	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLASTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXIVEIS E DURAVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MOVEIS.	UND.	VIWACE	30	24	24	30	108	R\$ 6,00	R\$ 648,00
43	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 30 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO.	UND.	VIWACE	30	18	15	15	78	R\$ 11,00	R\$ 858,00
44	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	REGIONAL	50	20	20	20	110	R\$ 3,00	R\$ 330,00
45	VASSOURA PIACAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIACAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTENCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PATIOS E CALCADAS -	UND.	VIWACE	30	18	15	15	78	R\$ 6,00	R\$ 468,00





	CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS										
46	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE PLASTICO	UND.	SANIBRISA	10	6	6	6	28	R\$ 7,50	R\$ 210,00	
VALOR TOTAL										R\$ 102.365,50	

EMPRESA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME CPF: 03.562.872/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCAR	CRAS	CREAS	B. FAM.	STDS	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COADOR DE CAFE - COADOR DE CAFE, TAMANHO N°5, EM TECIDO DE ALGODAO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METALICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO.	UND.	UNIÃO TEXTIL	30	30	30	50	140	R\$ 1,38	R\$ 193,20
2	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	500	500	500	300	1.800	R\$ 3,66	R\$ 6.588,00
3	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	300	300	300	500	1.400	R\$ 4,58	R\$ 6.412,00






4	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	400	260	260	72	992	R\$ 2,29	R\$ 2.271,68
5	FOSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	GABOARD	60	20	20	60	160	R\$ 2,55	R\$ 408,00
6	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 50 UND	PCT	GIRASOL	60	30	30	40	160	R\$ 1,10	R\$ 176,00
7	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORVICA O DE LIQUIDO	UND.	UNIÃO TEXTIL	50	32	32	34	148	R\$ 16,92	R\$ 2.504,16
VALOR TOTAL									18.553,04	

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 120.918,54 (Cento e vinte mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos)

Pregão Eletrônico nº 001/2025, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 03 de Janeiro de 2025.


 Veridiano Fontenele Filho
 ORDENADOR DE DESPESA DA
 SECRETARIA DO TRABALHO E ASS. SOCIAL



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A ordenadora de despesas da SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME CNPJ: 03.562.872/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	HOSP	UPA	PSF	SESA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COADOR DE CAFE - COADOR DE CAFE, TAMANHO Nº5, EM TECIDO DE ALGODAO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METALICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO.	UNID	UNIÃO TEXTIL	50	40	180	30	300	R\$ 1,38	R\$ 414,00
2	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	FC	3000	3000	5000	500	11.500	R\$ 3,66	R\$ 42.090
3	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	FC	800	500	2000	300	3.600	R\$ 4,58	R\$ 16.488



4	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	FC	600	400	1300	300	2.600	R\$ 2,29	R\$ 5.954
5	FOSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PACOTE	GABOARDI	100	50	130	50	330	R\$ 2,55	R\$ 842
6	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 50 UND	PACOTE	GIRASOL	190	80	300	65	635	R\$ 1,10	R\$ 699
7	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORVICAÇÃO DE LIQUIDO	UND	UNIÃO TEXTIL	80	60	100	50	290	R\$ 16,92	R\$ 4.907
VALOR TOTAL									R\$ 71.392,80	

EMPRESA: OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA-ME CNPJ: 11.278.775/0001-40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	HOSP	UPA	PSF	SESA	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/12	CX.	RETIRO	50	30	60	6	146	R\$ 38,00	R\$ 5.548,00
2	AGUA SANITARIA FLORAL COM 1 LITRO - AGUA SANITARIA, A BASE DE CLORO. COMPOSICAO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICACAO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/ 12	CX.	ECONÔMICO	250	180	500	130	1.060	R\$ 29,00	R\$ 30.740,00





3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8º INPM, 96º GL, 1000 ML.	UND.	ERTIRO	130	100	288	126	644	R\$ 8,00	R\$ 5.152,00
4	ALCOOL GEL 500ML	UND.	ERTIRO	300	200	600	100	1.200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
5	ALCOOL LIQUIDO 70%, USADO PARA ASEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	ERTIRO	250	180	600	160	1.190	R\$ 8,00	R\$ 9.520,00
6	AVENTAL PLASTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND.	UNIÃO TEXTIL	150	100	230	26	506	R\$ 10,00	R\$ 5.060,00
7	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	UND.	MIL PLAST	50	30	150	53	283	R\$ 10,00	R\$ 2.830,00
8	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA 60 LTS	UND.	MIL PLAST	25	15	80	20	140	R\$ 40,00	R\$ 5.600,00
9	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIÔNICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLASTICA DE 1 L, DILUICAO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. 1 L CX C/12	CX.	YPE	120	80	180	80	460	R\$ 35,00	R\$ 16.100,00
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRANGANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	PURO AR	350	250	400	60	1.060	R\$ 11,00	R\$ 11.660,00
11	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID	CX.	RETIRO	250	150	600	80	1.080	R\$ 35,00	R\$ 37.800,00
12	ESCOVAO DE PLASTICO	UND.	VIWACE	15	15	100	12	142	R\$ 3,00	R\$ 426,00
13	ESPANADOR, CERDAS SINTETICAS, CABO EM MADEIRA, NO MINIMO 20 CM.	UND.	NOMO	50	40	100	16	206	R\$ 5,50	R\$ 1.133,00
14	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINETICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE	UND.	WISH	300	200	1100	100	1.700	R\$ 1,00	R\$ 1.700,00





	FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE .									
15	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÃ DE ACO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	BOMBRIL	180	120	250	70	620	R\$ 2,00	R\$ 1.240,00
16	FLANELA DE LIMPEZA, CORES VARIADAS, 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO: 38 X 58 CM, COM COSTURA NAS BORDAS	UND.	UNIÃO TEXTIL	280	100	600	60	1.040	R\$ 3,00	R\$ 3.120,00
17	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	JUA	180	120	250	80	630	R\$ 2,00	R\$ 1.260,00
18	LIMPA VIDROS COM BORRICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSIDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. C/ 12UND	CX.	KIM LIMP	40	20	100	12	172	R\$ 62,00	R\$ 10.664,00
19	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDALNA COR BRANCO	UND.	MIL PLAST	15	15	60	10	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
20	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDALNA COR BRANCO	UND.	MIL PLST	20	20	60	10	110	R\$ 120,00	R\$ 13.200,00
21	LIXEIRA PLASTICA TELADA , CAP. 10 LTS	UND.	MIL PLAST	30	20	80	10	140	R\$ 9,50	R\$ 1.330,00
22	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	PAR	VOLK	120	80	60	20	280	R\$ 5,50	R\$ 1.540,00
23	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	PAR	VOLK	180	120	300	24	624	R\$ 5,50	R\$ 3.432,00
24	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	PAR	VOLK	180	120	300	24	624	R\$ 5,50	R\$ 3.432,00
25	LUSTRA MÓVEIS FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500ML, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS	UND.	PEROBA	60	30	100	60	250	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
26	PA COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORCADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLASTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°.- RESISTENTE E DURAVEL - CABO	UND.	VIWACE	15	15	75	10	115	R\$ 7,00	R\$ 805,00





	LONGO QUE SE AJUSTA A LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBEM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PROCEDENCIA.										
27	PANO DE CHAO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVICAO DE LIQUIDO	PCT	ALGOBOM	450	350	800	120	1.720	R\$ 8,50	R\$ 14.620,00	
28	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA, TIPO PERFEX, MEDINDO: 50 CM X 30 CM, ULTRA ABSORVENTE, COR: AZUL, PROTECAO ANTIBACTERIAS. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	FORT LAR	120	80	200	52	452	R\$ 5,50	R\$ 2.486,00	
29	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS; PACOTE COM 04 ROLOS.	PCT	MAX	800	600	1200	300	2.900	R\$ 5,80	R\$ 16.820,00	
30	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MINIMA DE 79%. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSICAO, MARCA, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.	PCT	LIZ	400	250	800	48	1.498	R\$ 17,00	R\$ 25.466,00	
31	ODORIZADOR AROMATIZANTE AUTOMOTIVO GEL 60GR COM FRAGRANCIA SUAVE E DE LONGA DURACAO	UNID	GLADE	80	80	100	50	310	R\$ 11,00	R\$ 3.410,00	
32	PEDRA SANITARIA, PASTILHA COM SUPORTE/REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADAVEL, SEM ADICAO DE FOSFATO, PESO 25 GR, ODOR AGRADAVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO/NOTIFICACAO NA ANVISA, CAIXA 1.0 UNIDADE	UND.	VIWACE	100	80	200	60	440	R\$ 2,25	R\$ 990,00	
33	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLASTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFICIE, PUXANDO MAIS AGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM	UND.	VIWACE	60	50	200	24	334	R\$ 6,00	R\$ 2.004,00	





	SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.										
34	SABAO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABAO DE ACIDOS GRAXOS DE OLEO DE COCO, CLORETO DE SODIO, E AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	MARAJÓ	120	60	250	36	466	R\$ 8,00	R\$ 3.728,00	
35	SABAO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	URCA	60	60	100	48	268	R\$ 8,00	R\$ 2.144,00	
36	SABAO EM PO COM 500G, COMPONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	GUARANI	600	450	1600	200	2.850	R\$ 2,75	R\$ 7.837,50	
37	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	UND.	ALYNE	180	180	300	60	720	R\$ 18,00	R\$ 12.960,00	
38	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	PCT	SUPER PLAST	200	180	279	13	672	R\$ 26,00	R\$ 17.472,00	
39	SACO BRANCO LEITOSO 100 LT. PCT C/100	PCT	SUPER PLAST	200	180	279		659	R\$ 24,00	R\$ 15.816,00	
40	SACO PARA LIXO - 100 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	RAVA	200	180	910	91	1.381	R\$ 19,00	R\$ 26.239,00	
41	SACO PARA LIXO - 60 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	RAVA	200	180	260	26	666	R\$ 16,00	R\$ 10.656,00	
44	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELASTICO	UND.	FORT HEALTH	200	150	600	60	1.010	R\$ 1,40	R\$ 1.414,00	





45	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLASTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXIVEIS E DURAVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MOVEIS.	UND.	VIWACE	80	60	140	12	292	R\$ 6,00	R\$ 1.752,00
46	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 30 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO.	UND.	VIWACE	60	30	140	30	260	R\$ 11,00	R\$ 2.860,00
47	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	REGIONAL	150	100	300	50	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
48	VASSOURA PIACAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIACAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTENCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PATIOS E CALCADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND.	VIWACE	60	30	140	30	260	R\$ 6,00	R\$ 1.560,00
49	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE PLASTICO	UND.	SANIBRISA	20	15	150	10	195	R\$ 7,50	R\$ 1.462,50
VALOR TOTAL										R\$ 381.364,00

EMPRESA: OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA-ME CNPJ: 11.278.775/0001-40
MATERIAL LAVAGEM HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	HOSP	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Amaciante para roupa - Amaciante indicado para roupas de vestuario, uniformes, cama, mesa, banho, entre outros, em hotéis, motéis, pousadas, clínicas medicas, hospitais, industrias, lavanderias profissionais que lavam roupas domesticas, etc., Sua utilizacao elimina a aspereza das roupas, deixando-as macias, perfumadas e confortáveis ao uso, reduzindo a eletricidade estática dos tecidos. Formulado com tensoativo catiónico de Última geracao, garantindo maior biodegradabilidade, quando comparado a maioria dos amaciantes. Facilita a remocao de agua na centrifugacao e a passagem de roupa em calandras e ferro de passar. Recipiente com 5 litros.	UND.	ISOQUIMICA	180	180	R\$ 62,00	R\$ 11.160,00





2	Desinfetante Concentrado - Desinfetante limpador clorado hospitalar 5L Produto quimico concentrado para ser diluido manualmente ou atravEs do Dispensador Portatil para Produtos Quimicos Concentrados, ou ainda atravEs de Diluidor Venture tradicional. Este produto, quando diluido a 1:20, E um desinfetante clorado eficaz no controle de microorganismos em superfícies fixas. Quando diluido a 1:100 E um limpador e alvejante de rejuntas, azulejos, pisos e outras superfícies laAveis. Composicao: Hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, estabilizantes, tensoativo aniônico e Agua. Características especiais: Opcao por diluicao manual para limpezas específicas. Por ser concentrado, requer pequena Area de estocagem, alEm de ser facilmente transportado. Sem fragrância: ideal para ambientes de saUde. Possui acao bactericida, virucida, fungicida, tuberculicida e esporicida (dependendo da concentracao de uso). Estabilidade do produto diluido (desde que estocado fechado em embalagem nAO transparente, ao abrigo da luz e calor): 30 (trinta) dias. Rendimento: Desinfeccao (1:20) - Rendimento total da bombona de 5 litros: 100 litros. Limpeza (1:100) - Rendimento total da bombona de 5 litros: 500 litros. Observacao: Para uso como tuberculicida diluir em 1:10 (mlnimo de 1100ppm de cloro ativo no produo diluido). Para uso como esporicida diluir 1:2 (mlnimo de 5500ppm de cloro ativo no produto diluido). Recipiente com 5 litros.	UND.	ISOQUIMICA	100	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
3	Detergente em po - Detergente em po para lavar roupas indicado para umectacao, pre-lavagem e lavagem de roupas brancas e de cores firmes, com sujidades e reslduos pesados. Recipiente com 25kg.	UND.	ISOQUIMICA	156	156	R\$ 265,00	R\$ 41.340,00
4	Detergente para lavagem automatica - Foi desenvolvido para lavagem de utensilios de cozinha em mAquina automAtica industrial, dosada atraves de equipamento eletrônico. Seu alto teor de ativo garante a remocao de oleo e gorduras de origem animal e vegetal, amidos, proteínas e demais sujidades orgânicas. Recipiente com 20lt	UND.	ISOQUIMICA	130	130	R\$ 310,00	R\$ 40.300,00
5	Neutralizante de cloro - Neutralizacao de alcalinidade e Cloro residuais. Aumenta a vida util dos tecidos ao eliminar reslduos alcalinos e de Cloro. Composicao: Agentes redutor anti-cloro, agentes acidulantes e agentes sequestrantes. Ideal para uso em lavanderias Hospitalares, Comerciais, Hoteleiras e Industriais, para a neutralizacao de reslduos de agentes de alvejamento quimico e alcalinos, em todos os tipos de fibras tExteis (naturais e sintEticas). Diluicao: 2 a 3 ml do produto por Kg de roupa seca.	UND.	ISOQUIMICA	130	130	R\$ 330,00	R\$ 42.900,00





	Galao de 20 kg . Com registro na ANVISA. Recipiente com 20 Kg.						
6	Pasta Umectante - Pasta concentrada para lavar, umectar e aditivar. Age eliminando os odores desagradáveis do ambiente provenientes das sujidades. Ideal para uso em lavanderias Hospitalares, para a umectação de todos os tipos de fibras têxteis (naturais e sintéticas), com sujidade pesada - sangue, fezes, urina, medicamentos, suor, etc. Composição: Associação de tensoativos aniônicos e não-iônicos, agente de suspensão, conservante, agente sequestrante, essência e veículo aquoso. Diluição: Umectação: 2 a 3 grama do produto por Kg de roupa seca. Galão de 20 Kg. Com registro na ANVISA. Recipiente com 20 Kg.	UND.	ISOQUIMICA	130	130	R\$ 277,00	R\$ 36.010,00
VALOR TOTAL							R\$ 177.910,00

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R\$ 630.666,80 (Seiscentos e trinta mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos)

Pregão Eletrônico nº 001/2025, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 03 de janeiro de 2025.

MARIA RAFAELA FERREIRA DOS SANTOS
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE SAÚDE





TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A ordenadora de despesas da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA: OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA-ME CNPJ: 11.278.775/0001-40

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FDB30 INF	FDB30 FUND	SEDUC	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO – COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/12	CX.	RETIRO	30	70	60	160	R\$ 38,00	R\$ 6.080,00
2	AGUA SANITARIA FLORAL COM 1 LITRO - AGUA SANITARIA, A BASE DE CLORO. COMPOSICAO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICACAO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/ 12	CX.	ECONOMICO	300	700	260	1.260	R\$ 29,00	R\$ 36.540,00
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8° INPM, 96° GL, 1000 ML.	UND.	RETIRO	102	238	72	412	R\$ 8,00	R\$ 3.296,00
4	ALCOOL GEL 500ML	UND.	RETIRO	90	210	130	430	R\$ 6,00	R\$ 2.580,00
5	ALCOOL LIQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	RETIRO	180	420	120	720	R\$ 8,00	R\$ 5.760,00
6	AVENTAL PLASTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND.	UNIÃO TEXTIL	240	560	25	825	R\$ 10,00	R\$ 8.250,00
7	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	UND.	MIL PLAST	60	140	52	252	R\$ 10,00	R\$ 2.520,00
8	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA 60 LTS	UND.	MIL PLAST	31	73	26	130	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00
9	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM	CX.	YPE	75	175	160	410	R\$ 35,00	R\$ 14.350,00





	EM GARRAFA PLASTICA DE 1 L, DILUICAO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. 1 L CX C/12								
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRANGANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	PURO AR	240	560	100	900	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00
11	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID	CX.	RETIRO	210	490	260	960	R\$ 35,00	R\$ 33.600,00
12	ESCOVAO DE PLASTICO	UND.	VIWACE	30	70	20	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00
13	ESPANADOR, CERDAS SINTETICAS, CABO EM MADEIRA, NO MINIMO 20 CM.	UND.	NOMO	30	70	50	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
14	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINETICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE .	UND.	WISH	390	910	500	1.800	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00
15	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÃ DE ACO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	BOM BRIL	240	560	70	870	R\$ 2,00	R\$ 1.740,00
16	FLANELA DE LIMPEZA, CORES VARIADAS, 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO: 38 X 58 CM, COM COSTURA NAS BORDAS	UND.	UNIÃO TEXTIL	150	350	80	580	R\$ 3,00	R\$ 1.740,00
17	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	JUÁ	270	630	80	980	R\$ 2,00	R\$ 1.960,00





18	LIMPA VIDROS COM BORRICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSIDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. C/ 12UND	CX.	KIM LIMP	30	70	36	136	R\$ 62,00	R\$ 8.432,00
19	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDALNA COR BRANCO	UND.	MIL PLAST	30	70	20	120	R\$ 250,00	R\$ 30.000,00
20	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCO	UND.	MIL PLAST	30	70	50	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
21	LIXEIRA PLASTICA TELADA , CAP. 10 LTS	UND.	MIL PLAST	200	200	50	450	R\$ 9,50	R\$ 4.275,00
22	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	PAR	VOLK	90	210	12	312	R\$ 5,50	R\$ 1.716,00
23	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	PAR	VOLK	90	210	52	352	R\$ 5,50	R\$ 1.936,00
24	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	PAR	VOLK	96	224	39	359	R\$ 5,50	R\$ 1.974,50
25	LUSTRA MÓVEIS FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500ML, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS	UND.	PEROBA			65	65	R\$ 9,50	R\$ 617,50
26	PA COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORCADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLASTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°.- RESISTENTE E DURAVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA A LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBEM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PROCEDENCIA.	UND.	VIWACE	30	70	13	113	R\$ 7,00	R\$ 791,00
27	PANO DE CHAO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVICAO DE LIQUIDO	PCT	ALGOBOM	300	700	160	1.160	R\$ 8,50	R\$ 9.860,00
28	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA, TIPO PERFEX, MEDINDO: 50 CM X 30 CM, ULTRA ABSORVENTE, COR: AZUL, PROTECAO ANTIBACTERIAS. 29TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	FORT LAR	90	210	65	365	R\$ 5,50	R\$ 2.007,50
29	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORCAO	PCT	MAX	600	1300	200	2.100	R\$ 5,80	R\$ 12.180,00





	DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS; PACOTE COM 04 ROLOS.								
30	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MINIMA DE 79%. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSICAO, MARCA, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.	PCT	LIZ	900	2100	48	3.048	R\$ 17,00	R\$ 51.816,00
31	ODORIZADOR AROMATIZANTE AUTOMOTIVO GEL 60GR COM FRAGRANCIA SUAVE E DE LONGA DURACAO	UNID	GLACE	50	50	50	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
32	PEDRA SANITARIA, PASTILHA COM SUPORTE/REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADAVEL, SEM ADICAO DE FOSFATO, PESO 25 GR, ODOR AGRADAVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO/NOTIFICACAO NA ANVISA, CAIXA 1.0 UNIDADE	UND.	VIWACE	75	175	60	310	R\$ 2,25	R\$ 697,50
33	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLASTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFICIE, PUXANDO MAIS AGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	VIWACE	90	210	65	365	R\$ 6,00	R\$ 2.190,00
34	SABAO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	URCA	72	168	48	288	R\$ 8,00	R\$ 2.304,00





35	SABAO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABAO DE ACIDOS GRAXOS DE OLEO DE COCO, CLORETO DE SODIO, E AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	MARAJÓ	360	840	150	1.350	R\$ 8,00	R\$ 10.800,00
36	SABAO EM PO COM 500G, COMONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	GUARANI	1050	2450	400	3.900	R\$ 2,75	R\$ 10.725,00
37	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	UND.	ALYNE	180	420	60	660	R\$ 18,00	R\$ 11.880,00
38	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	PCT	SUPERA PLAST	156	364	26	546	R\$ 26,00	R\$ 14.196,00
39	SACO PARA LIXO - 100 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	RAVA	273	637	65	975	R\$ 19,00	R\$ 18.525,00
40	SACO PARA LIXO - 60 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	RAVA	234	546	65	845	R\$ 16,00	R\$ 13.520,00
41	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELASTICO	UND.	FORT HEALTH	180	420	60	660	R\$ 1,40	R\$ 924,00
42	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLASTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXIVEIS E DURAVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MOVEIS.	UND.	VIWACE	90	210	30	330	R\$ 6,00	R\$ 1.980,00
43	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 30 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO.	UND.	VIWACE	60	140	13	213	R\$ 11,00	R\$ 2.343,00
44	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	REGIONAL	120	280	50	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00





45	VASSOURA PIACAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIACAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTENCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PATIOS E CALCADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND.	VIVACE	60	140	13	213	R\$ 6,00	R\$ 1.278,00
46	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE PLASTICO	UND.	SANIBRISA	45	105	12	162	R\$ 7,50	R\$ 1.215,00
VALOR TOTAL									R\$ 375.684,00

EMPRESA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME CNPJ: 03.562.872/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FDB30 INF	FDB30 FUND	SEDUC	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COADOR DE CAFE - COADOR DE CAFE, TAMANHO Nº5, EM TECIDO DE ALGODAO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METALICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO.	UND.	UNIÃO TEXTIL	60	140	26	226	R\$ 1,38	R\$ 311,88
2	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	1800	4200	500	6.500	R\$ 3,66	R\$ 23.790,00
3	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	600	1400	200	2.200	R\$ 4,58	R\$ 10.076,00





4	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	174	405	390	969	R\$ 2,29	R\$ 2.219,01
5	FOSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	GABOARDI	39	91	50	180	R\$ 2,55	R\$ 459,00
6	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 50 UND	PCT	GIRASOL	137	318	65	520	R\$ 1,10	R\$ 572,00
7	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORVICA0 DE LIQUIDO	UND.	UNIÃO TEXTIL	150	350	60	560	R\$ 16,92	R\$ 9.475,20
VALOR TOTAL									R\$ 46.903,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 422.587,09 (Quatrocentos e vinte e dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e nove centavos)

Pregão Eletrônico nº 001/2025, para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 03 de Janeiro de 2025.

LAURA FROTA SALDANHA
ORDENADORA DE DESPESA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER

